
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Segunda-feira •  11 de junho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 312

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2018) ...................................................................... 2
EXTRATO (TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018) ................................................................... 3



Segunda-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 312

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar a Concorrência nº 001-2018, em favor do licitante CTA 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.366.615/0001-48, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão 

Permanente de Licitações, com o valor total correspondente a R$ 1.845.406,02 (Hum milhão 

oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e seis reais e dois centavos), seleção de 

proposta visando a contratação de empresa de engenharia para execução de obra de 

recuperação de estradas vicinais, localizadas na zona rural do município de Wenceslau 

Guimarães Bahia. A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto 

licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 05 de junho de 2018. 

 

 

____________________________________________________  

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 

PRESIDENTE  

 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 312

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001-2018 

 
 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 092-2018; 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 011-2018; FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI 8666/93, LEI Nº 13.019/2014, DECRETO Nº 8.726/2016, LEI MUNICIPAL Nº. 
384/2018, LEI MUNICIPAL Nº. 381/2018: DE UM LADO O MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, 
INSCRITO NO CNPJ-MF SOB O Nº. 13.758.842/0001-59, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DO OUTRO CENTRO 
COMUNITÁRIO NOVA VIDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO 
NO CNPJ Nº 19.393.855/0001-58; OBJETO:  O PRESENTE TERMO DE COLABORAÇÃO, 
EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, TEM POR OBJETO A IMPLEMENTAÇÃO E 
A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ABRIGO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE DE 
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS – ILPI, COM 60 ANOS OU 
MAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PLANO DE TRABALHO; 
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) – DIVIDIDO EM 12 (DOZE) PARCELAS 
MENSAIS DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 
2027; 33903900; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2018. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2018)
	EXTRATO (TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-11T17:38:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




